[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КЯХТИНСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
         10  мая                                                                                                          №  481
г. Кяхта
О запрете сельскохозяйственных палов сухой травы
В соответствии с протокольным решением совещания по вопросам определения ответственных должностных лиц за противопожарное состояние на всех категориях земель региона и уровня взаимодействия по организации тушения природных пожаров от 27.04.2012 г. и в связи с отсутствием осадков и установлением сухой и жаркой погоды, в целях обеспечения пожарной безопасности на территории городских и сельских поселений, предупреждения возникновения массовых лесных пожаров:
  1. Рекомендовать в связи с пожароопасной ситуацией в Кяхтинском районе юридическим лицам и гражданам проведение неконтролируемых сельскохозяйственных палов и профилактических отжигов в лесных массивах на ведомственных территориях.

2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений района:

- провести работу по информированию населения о вреде сельскохозяйственных и профилактических палов;

- разработать план противопожарных мероприятий на землях сельскохозяйственного назначения

3. И.о. начальника отдела земельных и имущественных отношений (Эрдынеева Т.С.) провести работы по определению собственников земель сельскохозяйственного назначения с целью определения ответственности за противопожарные мероприятия на данной категории земель

4. Пресс-секретарю Администрации МО «Кяхтинский район» (Суханова Т.А.) опубликовать данное распоряжение в газете «Кяхтинские вести»

5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания.
Руководитель Администрации
МО «Кяхтинский район»                                                                В.Ж. Цыремпилов
 COMMENTS  \* MERGEFORMAT Л.А. Ванчиков
92-1-34